
Zaaknummer: 24224-2021
Documentnummer: 24224-2021:823501

De raad van de gemeente Twenterand;

gezien het voorstel  van het college van burgemeester en wethouders;

besluit:

1. In te stemmen met de Kadernota 2022, en met
1.1 de voorstellen, zowel structureel als incidenteel, zoals opgenomen bij de diverse doelenbomen in 

de Kadernota 2022 na verwerking van de onderstaande beslispunten 2.1 en 2.2.

2.1 De volgende inhoudelijke richtingen in de (meerjaren)Begroting 2022 financieel te vertalen en 
structureel te verwerken:
- Wmo voorzieningen en HO € 300.000 (n)
- Software kosten € 250.000 (n)
- Ophoging individuele studietoeslag met € 17.000 (n)
- Gastgezinnen Evenmens € 6.502 (n)
- Algemene voorziening was- en strijkservice € 50.000 (v)
- Extra formatie Veilig Thuis Twente € 31.400 (v)
- Heffen leges principeverzoeken € 12.250 (v)
- Vrijval voorziening riool (GRP 2019-2023) € 200.000 (v)
- Leader € 25.000 (v)
- Uitstellen ophoging opleidingsbudget € 82.000 (v)
- Besparing op abonnementen € 26.000 (v)
- Minder gebruik dienstauto's € 7.000 (v)
- Beëindigen programma Twenterand Digitaal € 38.500 (v)
- Temporiseren datagestuurd werken € 75.000 (v)

2.2 De volgende inhoudelijke richtingen in de (meerjaren)Begroting 2022 financieel te vertalen en      
incidenteel te verwerken:
- Continuering Automaatje Twenterand € 36.000 (n)
- Versterking OZJT (regionale taken zorg en jeugdhulp in Twente) € 27.000 (n)
- Voortgang pilot scheidingspunt € 55.200 (n)
- Innovatiefonds € 50.000 (n)
- Verlenging actieplan laaggeletterdheid € 25.875 (n)
- Continueren 3e gezinswerker € 69.304 (n)
- Inzet schuldhulppreventie- en verlening € 52.500 (n)
- Faciliteren raad en griffie € 30.000 (n)

Vriezenveen, 
De raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,
_sign1_ _sign2_

drs. R.J.M. Ros mr. J.C.F. Broekhuizen


